PROCEDURAL SAFEGUARDS LETTER

PROCEDURAL SAFEGUARDS LETTER

Date Sent (mm/dd/yyyy):
Student's name:
Address:

Dear:

The enclosed Procedural Safeguards Notice describes your rights and the procedures that safeguard your rights under state and federal special education law, including the Individuals with Disabilities Education Act, commonly referred to as "IDEA 2004." These laws and regulations require local educational agencies to provide a free appropriate public education (FAPE) to all students with disabilities who are in need of special education. A free appropriate public education, or FAPE, means special education and related services designed to meet the individual educational needs of your child provided, at no cost to you, in conformity with your child's Individualized Education Program (IEP).

The information contained in this Procedural Safeguards Notice is important to you and your child. Please take time to review it. While we have attempted to consolidate a great deal of information into a readable format, we recognize that the information can be cumbersome. If you need clarification, you can seek help from personnel in the agency that provides educational services to your child. You also have the right to be informed of organizations that are established to assist parents in understanding their rights under these laws. Some of these resources are listed below and also contained in the Procedural Safeguards Notice.

If you have a concern about your child's educational program, you may wish to contact your child's teachers, principal, or school administrators. This type of communication is often helpful in resolving concerns.

You also have the right under federal law to file a complaint with the Pennsylvania Department of Education and/or to initiate due process procedures as described in Section VI of this Procedural Safeguards Notice.

Sincerely,

NAME and TITLE

1 July 2018 Revisions

LOCAL RESOURCES FOR PARENTS*

*Additional Resources are listed on the Procedural Safeguards Notice.

If you have a child with an intellectual disability and/or emotional disturbance, he/she is entitled under the Pennsylvania Mental Health and Intellectual Disability Act of 1966 and the Pennsylvania Mental Health Procedures Act of 1976 to the services of a local Mental Health/Intellectual Disabilities (MH/ID) Center for an independent medical, psychological, and educational evaluation to be performed by a state-certified professional at no cost to you.

NAME/ADDRESS/PHONE NUMBER OF MH/ID BASE SERVICE UNIT:

LOCAL CHAPTER OF THE PENNSYLVANIA ARC:

LEGAL ASSISTANCE

DISABILITY RIGHTS PENNSYLVANIA 800-692-7443 (Toll-Free Voice) 877-375-7139 (TDD) 717-236-8110 (Voice) 717-346-0293 (TDD) 717-236-0192 (Fax) www.disabilityrightspa.org

PENNSYLVANIA BAR ASSOCIATION P. O. Box 186 Harrisburg, PA 17108 800-932-0311 (Phone)

2 July 2018 Revisions

পদ্ধতিগত সুরক্ষা লেটার পদ্ধতিগত সুরক্ষা লেটার পাঠানোর তারিখ (mm/dd/yyyy): শিক্ষার্থীর নাম: ঠিকানা জনাব/জনাবা: সংযুক্ত পদ্ধতিগত সুরক্ষা নোটিশ আপনার অধিকার এবং পদ্ধতিগুলি বর্ণনা করে যা রাষ্ট্র এবং ফেডারেল বিশেষ শিক্ষা আইনের অধীনে আপনার অধিকারগুলিকে সুরক্ষা করে. প্রতিবন্ধী শিক্ষা আইন যা সাধারণত "IDEA 2004" হিসাবে উল্লেখ করা হয় সহ।এই আইন ও প্রবিধানগুলি অনুযায়ী স্থানীয় শিক্ষা সংস্থাগুলিকে একটি বিনামূল্যে উপযুক্ত পাবলিক এডুকেশন (FAPE) যে সকল প্রতিবন্ধী শিক্ষার্থীদের বিশেষ শিক্ষার প্রয়োজন আছে তাদের প্রত্যেককে প্রদান করতে হবে।একটি বিনামূল্যের উপযুক্ত পাবলিক এডুকেশন, বা FAPE, মানে আপনার সন্তানের স্বতন্ত্র শিক্ষাগত চাহিদা মেটাতে আপনার সন্তানের স্বতন্ত্র শিক্ষা কার্যক্রম (IEP) এর সাথে সামঞ্জস্য রেখে গঠন করা বিশেষ শিক্ষা এবং সম্পর্কিত পরিষেবা যা আপনাকে বিনা খরচে প্রদান করা হবে। এই পদ্ধতিগত সুরক্ষা নোটিশে থাকা তথ্য আপনার এবং আপনার সন্তানের জন্য গুরুতুপূর্ণ।অনুগ্রহ করে এটি সময় নিয়ে পর্যালোচনা করুন।যদিও আমরা একটি পঠনযোগ্য বিন্যাসে প্রচুর পরিমাণে তথ্য একত্রিত করার চেষ্টা করেছি, আমরা স্বীকার করি যে তথ্যগুলি জটিল হতে পারে।আপনার যদি স্পষ্টীকরণের প্রযোজন হয়, আপনি আপনার সন্তানকে শিক্ষামলক পরিষেবা প্রদানকারী সংস্থার কর্মীদের কাছ থেকে সাহায্য চাইতে পারেন।এই আইনের অধীনে পিতামাতাদের তাদের অধিকারগুলি বোঝার জন্য সহাযতা করার জন্য প্রতিষ্ঠিত সংস্থাগুলি সম্পর্কেও আপনার জানার অধিকার রয়েছে। এই রিসোর্সগুলির মধ্যে ক্যেকটি নীচে তালিকাভুক্ত করা হ্যেছে এবং প্রক্রিযাগত সুরক্ষা নোটিশেও রয়েছে। আপনার সন্তানের শিক্ষামূলক প্রোগ্রাম সম্পর্কে আপনার উদ্বেগ থাকলে, আপনি আপনার সন্তানের শিক্ষক, অধ্যক্ষ বা স্কুল প্রশাসকদের সাথে চাইলে যোগাযোগ করতে পারেন।এই ধরনের যোগাযোগ প্রাযই উদ্বেগ সমাধানে সহাযক হয়। এছাডাও আপনার ফেডারেল আইনের অধীনে পেনসিলভানিয়ার শিক্ষা বিভাগে অভিযোগ দাযের করার এবং/অথবা এই পদ্ধতিগত সুরক্ষা বিজ্ঞপ্তির সেকশন VI-এ বর্ণিত যথাযথ প্রক্রিযার পদ্ধতি শুরু করার অধিকার রযেছে।

ধন্যবাদান্তে.

নাম ও পদবী

July 2018 Revisions

1

পদ্ধতিগত সুরক্ষা লেটার

পিতামাতার জন্য স্থানীয় রিসোর্স*

*আরও অতিরিক্ত রিসোর্সের তালিকা পদ্ধতিগত সুরক্ষা নোটিশে উল্লেখ আছে।

আপনার যদি বুদ্ধিবৃত্তিক অক্ষমতা এবং/অথবা মানসিক অস্থিরতা সহ একটি শিশু থাকে, তাহলে সে পেনসিলভানিয়া মানসিক স্বাস্থ্য এবং বুদ্ধিবৃত্তিক অক্ষমতা আইন 1966 এবং পেনসিলভানিয়া মানসিক স্বাস্থ্য প্রক্রিয়া আইনের 1976-এর অধীনে স্থানীয় মানসিক স্বাস্থ্য/ বুদ্ধিবৃত্তিক অক্ষমতা (MH/ID) সেন্টারে কোন খরচ ছাড়াই একজন রাষ্ট্র-প্রত্যয়িত পেশাদার কর্মী দ্বারা পরিচালিত একটি স্বাধীন চিকিৎসা, মনস্তাত্ত্বিক, এবং শিক্ষাগত মূল্যায়নের অন্তর্ভুক্ত।

MH/ID ভিত্তিক সার্ভিস ইউনিটের নাম/ঠিকানা/ফোন নম্বর:

পেনসিলভানিয়ার অধীন স্থানীয় চ্যাপ্টার:

আইনি সহায়তা

DISABILITY RIGHTS PENNSYLVANIA 800-692-7443 (Toll-Free Voice) 877-375-7139 (TDD) 717-236-8110 (Voice) 717-346-0293 (TDD) 717-236-0192 (Fax) www.disabilityrightspa.org

PENNSYLVANIA BAR ASSOCIATION P. O. Box 186 Harrisburg, PA 17108 800-932-0311 (Phone)

2 July 2018 Revisions